
Uchwała  Nr 151/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie przekształcenia O�rodków Doskonalenia 
Nauczycieli w Ciechanowie, Ostroł�ce, Płocku, Radomiu, Siedlcach  
i Warszawie oraz O�rodka Metod i Szkole� Psychospołecznych w Warszawie – 
w Mazowieckie Samorz�dowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 18  
ust. 3 pkt 2 i ust. 4 i art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) i § 2 pkt 1 rozporz�dzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków 
i trybu tworzenia, przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania 
placówek doskonalenia nauczycieli, w tym zakresu ich działalno�ci obowi�zkowej 
oraz zada� doradców metodycznych, warunków i trybu powierzania nauczycielom 
zada� doradcy metodycznego (Dz. U. Nr 84, poz. 779) – uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 
W statucie Mazowieckiego Samorz�dowego Centrum Doskonalenia w Warszawie, 
stanowi�cym zał�cznik do uchwały Nr 67/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie przekształcenia O�rodków Doskonalenia 
Nauczycieli w Ciechanowie, Ostroł�ce, Płocku, Radomiu, Siedlcach i Warszawie 
oraz O�rodka Metod i Szkole� Psychospołecznych w Warszawie – w Mazowieckie 
Samorz�dowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli wprowadza si� nast�puj�ce 
zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:   

 „§ 5.  1. Struktur� organizacyjn� Centrum stanowi�: 

1) Dział Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego; 
2) Dział Administracyjno – Organizacyjny;  
3) Dział Finansowo – Ksi�gowy; 
4) Wydziały: w Ciechanowie, w Ostroł�ce, w Płocku, w Radomiu, w Siedlcach,  

w Warszawie. 
2. Zarz�d Województwa Mazowieckiego mo�e tworzy� inne wydziały, ni� 

okre�lone w ust. 1 pkt 4, w trybie zmiany regulaminu organizacyjnego 
Centrum, o którym mowa w ust. 6, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
o�wiaty. 

3. W obr�bie wydziałów mo�na tworzy� pracownie, samodzielne stanowiska 
pracy oraz dora�ne zespoły zadaniowe.                                                                                        

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, Nr 214, poz. 1806, 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz.1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz.319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 249, poz. 1832, 
oraz z 2007 r. , Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984. 



4. Do zakresu zada� Działu Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego nale�� zadania okre�lone w § 4.  

5. Do zakresu zada� Działów Administracyjno-Organizacyjnego i Finansowo-
Ksi�gowego nale�y w szczególno�ci organizowanie prawnej, kadrowej, 
administracyjnej, logistycznej, finansowej, ksi�gowej i gospodarczej obsługi 
Centrum, a tak�e zadania z zakresu marketingu, promocji i sprzeda�y usług. 

6. Wydziały, szczegółowy zakres zada�, organizacj� wewn�trzn� oraz 
funkcjonowanie działów i wydziałów okre�la regulamin organizacyjny Centrum 
nadany przez Zarz�d Województwa Mazowieckiego na wniosek dyrektora 
Centrum. ”; 

2) w § 6 ust. 4 – 11 otrzymuj� brzmienie:  

  „4.  Działem   Doskonalenia   Nauczycieli  i  Doradztwa  Metodycznego  kieruje 
        dyrektor   ds.  doskonalenia  i  doradztwa,   który   pełni   funkcj�   zast�pcy  
        dyrektora Centrum. 

5. Działem Administracyjno-Organizacyjnym kieruje dyrektor  
ds. administracyjno-kadrowych. 

6. Działem Finansowo-Ksi�gowym kieruje główny ksi�gowy powołany przez 
dyrektora Centrum. 

7. Wydziałem kieruje kierownik wydziału. Terytorialny zasi�g działania 
wydziału ustala dyrektor Centrum, w formie zarz�dzenia. 

8. Pracowni� kieruje kierownik pracowni, któremu funkcj� powierza dyrektor 
Centrum, na wniosek kierownika Wydziału, po zaopiniowaniu przez 
dyrektora ds. doskonalenia i doradztwa. 

9. Prac� dora�nego zespołu zadaniowego kieruje koordynator. Zakres zada� 
i obowi�zków koordynatora dora�nego zespołu zadaniowego okre�la 
dyrektor Centrum. 

10. Dyrektor Centrum powierza stanowiska, o których mowa w ust. 4-7, po 
zasi�gni�ciu opinii Marszałka Województwa Mazowieckiego. Odwołanie  
z pełnienia funkcji, o których mowa w ust. 4-7, wymaga zasi�gni�cia opinii 
Marszałka Województwa Mazowieckiego.” 

11. Szczegółowy zakres zada� oraz kompetencji osób pracuj�cych na 
stanowiskach wymienionych w ust. 1-8 okre�la regulamin organizacyjny 
Centrum. ”; 

3) po § 6 dodaje si� § 6a w brzmieniu: 

 „§ 6a. 1. Dyrektor Centrum przeprowadza wybór przedstawiciela nauczycieli 
zatrudnionych w Centrum do składu komisji konkursowej powołanej w celu 
wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora. 

2. Wybory s� dwustopniowe. Pierwsza tura odbywa si� w Wydziałach. 
Kierownik Wydziału zwołuje zebranie pracowników pedagogicznych.  
W zebraniu mog� uczestniczy� przedstawiciele organu 
prowadz�cego na prawach obserwatora. 

3. Zebrani w głosowaniu jawnym wyłaniaj� przewodnicz�cego, który 
prowadzi zebranie. 

4. Wyboru dokonuje si� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co 
najmniej połowy ogółu nauczycieli zatrudnionych w Wydziale. 



5. Zebrani wybieraj� jednego kandydata na przedstawiciela nauczycieli do 
komisji konkursowej. 

6. W przypadku takiej samej liczby głosów na kandydatów wyłonionych 
podczas głosowania procedura wyboru przedstawiciela nauczycieli 
zostaje powtórzona. 

7. Wybór dokonywany jest w głosowaniu jawnym lub tajnym, zgodnie  
z wol� nauczycieli. 

8. Druga tura wyborów odbywa si� w siedzibie Centrum, w obecno�ci 
wybranych w pierwszej turze przedstawicieli wszystkich Wydziałów.  
W wyborach mog� uczestniczy�, na prawach obserwatorów, dyrektor 
Centrum oraz przedstawiciel organu prowadz�cego. 

9. Zebrani w głosowaniu jawnym wyłaniaj� przewodnicz�cego, który 
prowadzi zebranie. 

10. Wybór dokonywany jest w głosowaniu tajnym, zwykł� wi�kszo�ci� 
głosów. Przedstawicielem nauczycieli w komisji konkursowej zostaje 
kandydat, który otrzymał najwi�ksz� liczb� głosów, w obecno�ci co 
najmniej połowy wybranych w pierwszej turze przedstawicieli 
wszystkich Wydziałów. W razie gdy dwóch lub wi�cej kandydatów 
otrzyma równa liczb� głosów, głosowanie jest powtarzane do czasu 
wyłonienia kandydata z najwi�ksz� liczb� głosów.” ; 

 
4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
           „2. W skład Rady wchodzi: 

1) jeden przedstawiciel Urz�du Marszałkowskiego,  wskazany przez 
Zarz�d Województwa Mazowieckiego; 

2) jeden przedstawiciel Sejmiku Województwa Mazowieckiego; 
3) jeden przedstawiciel Kuratorium O�wiaty w Warszawie; 
4) jeden przedstawiciel nauczycieli konsultantów; 
5) jeden przedstawiciel nauczycieli doradców; 
6) jeden przedstawiciel wy�szej uczelni; 
7) jeden przedstawiciel Centralnego O�rodka Doskonalenia Nauczycieli.”. 

                                                     §  2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

                                                                       § 3. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 



Uzasadnienie 
 

W 2005 roku Samorz�d Województwa Mazowieckiego przekształcił 
dotychczasowe ODN w MSCDN. Celem przekształcenia było utworzenie spójnego, 
sprawnego i nowoczesnego systemu doskonalenia nauczycieli na Mazowszu, 
obejmuj�cego placówki doskonalenia i biblioteki pedagogiczne oraz umocnienie 
działa� zmierzaj�cych do nadania regionalnego wymiaru edukacji na terenie 
województwa.  

Po trzyletnim okresie funkcjonowania Mazowieckiego Samorz�dowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli pojawiły si� wnioski i spostrze�enia, które 
posłu�� usprawnieniu pracy w tak du�ej jednostce jak� jest MSCDN.  
Przekształcenie Wydziału Metod i Szkole� Psychospołecznych w pracowni�  
i przeniesienie jej z ulicy Rzymowskiego 36 na ul. Solec 57 (gdzie mie�ci si� wydział 
MSCDN w Warszawie) spowodowane jest wzgl�dami oszcz�dno�ciowymi oraz 
organizacyjnymi. 

Powołanie trzech działów: Działu Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego, Działu Administracyjno-Organizacyjnego, Działu Finansowo-
Ksi�gowego doprowadzi do uporz�dkowania spraw podległo�ci słu�bowej. Dyrektor 
MSCDN chce unikn�� sytuacji braku podporz�dkowania słu�bowego kierownika 
administracyjnego wydziału – kierownikowi wydziału. Wyodr�bnienie Działu 
Finansowo-Ksi�gowego spowodowane jest potrzeb� bezpo�redniego 
podporz�dkowania jego działalno�ci naczelnemu dyrektorowi MSCDN. 

Praca w Mazowieckim Samorz�dowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Warszawie cz�sto przebiega w tzw. zespołach zadaniowych, w nowym statucie 
nast�piło zdefiniowanie  osoby kieruj�cej prac� tego dora�nego zespołu – okre�lono 
t� osob� mianem koordynatora. 

W starym statucie figurował zapis o Radzie Konsultacyjnej Centrum, z tym �e  
w praktyce ona nie funkcjonowała, nowy zapis upraszczaj�cy organizacj� tego 
organu opiniodawczo – doradczego pozwoli na powołanie jej do �ycia. 

Wymienione w uchwale zmiany statutu zostały wprowadzone na wniosek 
dyrektora Mazowieckiego Samorz�dowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 
Mazowiecki Kurator O�wiaty nie wniósł zastrze�e� do wymienionych w uchwale 
zmian. 
 Uchwała nie spowoduje dodatkowych obci��e� bud�etu dla Województwa 
Mazowieckiego  w 2008 roku. 


